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　　経営体

経営体

令

満未aｈ3.0体営経2

・ 個人経営体数 　　　0.3～1.0

2 主業経営体 　　　1.0～3.0

・ 準主業経営体 　　　3.0～5.0

1 副業的経営体 　　　5.0～10.0

　　　10.0～30.0

（個人経営体） 　人 　　　30.0ha以上

ａａｈ令

令２．1０．1(国勢調査) 2 　総　　　　数
令２．1０．1(昼間人口） ・ 田

令３．１０．1(県推計） 　 2 畑

・ 樹園地

人 人 人 人   　  人 人 人 1

令 千万円

2  　 男
・ 　  女 令 ｈａ ｔ

10 和

・ 人 人 人 人   　  人 人 人 3

1 年

 　 男

　  女
外国人住民数 令4.12.31 人

（令和２年）

令

人2 人 人 人 人

⒑ 男
1 女 経営体 経営体 経営体 経営体

頭 頭 頭 百羽

第１次産業 人 人 人

ａｈ令

2

第２次産業 人 人 人 ・

ａｈａｈａｈ2

・

令 1

2 第３次産業 人 人 人 ㎥

・ 生

10 産 ｋｇ

・ 量

1

漁 平

業 30

経 ・

営 11

体 ・

数 1

動
令 力 平

和 漁 成 隻

3 人 人 胎 件 件 人 人 船 30

年 数 年

(平２８．６．１）

）１．６．８２平(

 　人 百万円

総　 　数   総　　　計
農  林  漁  業

鉱業,採石業,砂利採取業  　 卸　  　売 　　 業
建  　設　   業  　 小　　  売　 　 業
製 　 造 　  業

電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業

情 報 通 信 業

運輸業,郵便業
卸売業,小売業
金融業,保険業
不動産業,物品賃貸業

学術研究,専門・技術サービス業

宿泊業,飲食サービス業

生活関連サービス業,娯楽業

教育，学習支援業

医 療 ，福  祉
複合サービス事業

サ ー ビ ス 業
公             務

区　　　    分 総　　　　数

-

141

429卸 売 , 小 売 業

155運 輸 , 郵 便 業

55

230
25
1

-

年間商品販売額

12

-

9,506

1

8
2

飲 食 料 品

各 種 商 品

177

31 186

-

-

-

そ の 他

1

現況森林面積

国　有　林

男 女

漁 業

299

素　　　　材

-

総　面　積

区　分

63

6,123

242391

251

131

1,946 3,028

５～９

360 446

 区分

計

 区分

286

55～5950～54

就　業　者

総数

331

区  分

総数

209

156

総　　数

1,747

162

労　　働　　力　　人　　口

169

772,3数総

飼養頭羽数 -

-

- - -

--

乳用牛区　　分 　豚

５  畜　　　　　　産　

肉用牛

総　　数

1,701

56

完全失業者

1,801

717

5,078

人　　　口

88

215

…

…

…

…
葉たばこ

野　　　菜

681077-

17

775

経
営
耕
地
面
積

人/㎢

山林

68.5

人口密度

8

19

区        分

原野

ｈａ

つき男

農
業
経
営
体
数
等

人　　　　　　　　　　口

0.35

0.1

１経営体当たりの面積

0.0

男

その他

経営耕地面積規模別経営体数

19.4

68

3.20

世帯

2,700

15

人

女

419.11,915
-

10～14

     　　  人   　　     人

5,899

20～24

97.8

118.5

世帯

314

65歳以上

167 204

45～49 米60～64

129204

96

120

1,488

153

1,084

46

非労動力

802158

409

  　　     人

15～19

432 585

1,530

35～39

3,030

40～44

3,199

3,095

0～４歳

824

200

269

3,189

1,876

42

135 90

96

781

-

6

47

8

569
206

経営体

12

29

64

110

186

計
38

28

20,93637 702

146

2.4

人

1,172

総数
 区　　　　分 女100に世帯数

3,105

305

152

　１  土　　　　　　地

産   業　 分　 類 従　業　者　数

2.3

32 -

従業者数
　　  （人）

対する割合

89町 職 員 数
議 員 定 数
有 権 者 数 4,870

本県面積に

11812

畑

町（字）数

(令4.4.1) 

宅地

％ 総　面　積 

ｈａ

）字（町㎢

農業経営体数

 地目別

 面　 積

(令3.10. 1) 

総　数

ｈａ

　２  人　　　　　　口

田

(令3.1.1) 762.2

ｈａ

14.64

ｈａ ｈａ

853.4

総　　　数

4

118

ｈａ

3.2 103

102

51

面        積

区        分 面        積

15

16

45

-

私　有　林公　有　林

5

- -
-

84 56

経営体

13

409

不 動 産 , 物 品 賃 貸 業

学術研究,専門・技術サービス業

18

56

345

建 設 業

896

7

電気・ガス・熱供給･水道業

鉱業,採石業,砂利採取業

製 造 業

96

-
--

1.8

１～４人

2
41

401
-

-
-
-

4
91

54

-
--

92

-
12

5

3

2 -
1

6

-

0.7

-

-
872

-
-

-

821,2
-
-

-
-

3

-

-

2
-

-
2
5

63 01

91

転　入

3

4

派　遣

1

出　向

５～29人 30以上

死　亡

53

計

-
942 -

118,3

-

転　出

民　営　事　業　所

-

- 82

141

事 業 所 数事業

国・地方公共団体

 従業者数
　　　  （人）

８  卸売業、小売業　　

比 率 7.5

952

従業者規模別事業所数 事業所数
　　（箇所） 所数

21.3

02531

婚　姻

41

（死産は出産千人対、他は人口千人対）
離　婚

83

複 合 サ ー ビ ス 事 業

82

死　産

公務（他に分類されないもの）

11

3

1,052

243

-

45

43

社会動態（人口百人対）

59

11

19

60

10

52

59

103

36

28

（令和2年）

定　置　網

1,537

-

食用きのこ類

-

沿    岸    漁    業

- -

-

採 卵 鶏

（令和3年）

森林以外の草生地

経営体

　７  水　　産　　業

経営体

-

漁船10ｔ未満

飼養経営体数

経営体

- -

そ の 他

経営体

-

中小
漁業層

516 11,430

織物・衣服・身の回り品 6
X 

26 -
- -

- 92875
無 店 舗

-

機 械 器 具 27

13
41

6
1

7412 - 359
3,880

- -

-

97.66,135

　４  農　　　　　業

20

-

278

141

153

247

25～29

127

平均

人員

731342

447 282

3.15

547

30～34

主
要
農
作
物
収
穫
量

1,448 大　　　豆

六条大麦

418.2

646

137

農業産出額　（令和2年） 80

3,130

　収　穫　量

136
521

5

657

121

71
31

6
2

5

-76 68

-2

32

2

34
11

36
1
21

51

21

1

61 15-

1

-

--

4
8

-
1

年
齢
階
級
別
人
口

120

労
働
力
状
態

情 報 通 信 業

2,614

202

2,464

230

農 業 , 林 業

　３  事　　業　　所

8.7

産

業

別

就

業

者

数

人
口
動
態

46

区　分

教 育 , 学 習 支 援 業

実 数

う ち 農 業

----

1 -

-39

31

55

101

-

69

6
-5

-

91

-

-

157

--

-

--

-

9

X 

-

-

91

- 201

X 

- 6

79

141

28

126

98

区　　　分

391

主
要
林
産
物

海面養殖

45

45

-327

　６  林　　　　　　業

林
野
面
積

141

サービス業(他に分類されないもの)

出　生

159
医 療 , 福 祉

生活関連サービス,娯楽業

金 融 , 保 険 業

81

自然動態（人口千人対）

宿 泊 , 飲 食 サ ー ビ ス 業

基幹的農業従事者数
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令

3

4.

1

令

3

4.

1

令

3

3.

31

事業所数(令２．６．１） 従業者数(令２．６．１）

基 基  キラリと輝く  “ふるさと川北” 主 ・サンハイム三反田整備事業（令和3～6年度）

本 本 要 ・川北町多目的運動公園（仮称）整備事業（令和4～5年度）

構 計 事
想 画 業

＊は令４．４．１

万人 円 保護施設 人 介護療養型医療施設 保　育　所

救護施設 認定こども園

老人福祉施設等 障害者支援施設 乳児院・助産施設

老人ホーム 障害者支援施設 母子生活支援施設

老人福祉センター 児童福祉施設等 児童発達支援センター

老人憩いの家 児童養護施設等

介護老人保健施設 児童厚生施設

（令3年度） 人 　 民生委員(児童委員）

　　１人あたり療養諸費 円 （令３年度）

国民年金　　被保険者数 （令3年度） 人 人

　給付総額 千円

ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ％

台

交 台台

台台

通 台台台

台台

(  )内の数は、広域事務組合等のもの

令

和

箇所 箇所 人 3 件 件 件 人 人

　医 令 年

　療 2 （令４．12．１）

　施 床⒑ 令

　設 1 台 台 人 和 件 棟 ㎡ ａ 千円

　医 令 （ ） （ ） （ ） 3

　療 2 年

　関 ⒓ 人 人 人 人 人 人

　係 31  (令和３年度） 

　者

（令３．５．１） 千円 ％ ％

総　額

地方税

地方交付税
人 人 人 人 人 人 譲与税等

国県支出金

財産収入

地方債

その他の歳入

義務教育学校 総　額

義務的経費

高等専門学校 人件費

扶助費

公債費

特別支援学校 物件費

補助費等

投資的経費

普通建設事業費

うち補助分

うち単独分

災害復旧事業費

   　　（令4.3.31）  　 　　（令３.４.1） 積立金
館 冊 人 館 館 繰出金

その他の歳出

 令3.3月

川北まつり（手取の火祭り）、さくらまつり

件 件 件 件 件 件 件 件 撃剣深甚流草深甚四郎墓遺跡、明治天皇御休所跡、ふれあい健康センター（川北温泉）、

芭蕉の渡し、コミュニティー＆スポーツ公園

　（令和３年度）

箇所 人 人 人 人 虫送り太鼓、手取亢龍太鼓、川北音頭

ｈａ 千㎥ 千㎥ ％ ｔ

加賀雁皮紙、いちじく、いちじくジャム、銘菓「いちじく太鼓」、柿、地ビール、かわきた味噌豚どん

146,272

576,871

登録者数

-

公　　民　　館

-

出

576,871

 １２  文　化・スポーツ・公共施設等

弓道場

1

-
6.0454,32 520.6

245,903 6.1 △ 7.7
196.7

歳

    -74,762     -差　　引テニスコート
70,437

博　　物　　館

△ 39.3

6.3

-

-

2.41

場ﾄﾌｿ・球野ループ

公共下水道
（令和３年度）

大気汚染

上　　水　　道

水　　　道　　（令和２年度）

計

260,519

-

0.21

9.84△963,516

11.1

1.2

2.41573,740

2.51

487,712

-

-

-

- -

-

- -

16.1

△ 56.4316,352 8.7

4.6

14.2 △ 39.3

2

-

-

--

-

-

-

-

--

-

-

791

-

-

-

-

-

- -

-

-

会- -

-

-

-

-

-

-

箇所

1 41

1
情 報 通 信

1
1 51

66

9

X

400,082

 １０　医　　　　　　療

輸 送 機 械

そ の 他 製 品

電 気 機 械
X8441

X

22

- 

6 561

604,081

X

X

X1

4 141

鉄 鋼 業

非 鉄 金 属

1

窯 業 ・ 土 石

金 属 製 品

38

-

-

化 学 工 業

-

- 

- 
X

950,122

-

6

-

プ ラ ス チ ッ ク 製 品 66

パ ル プ ・ 紙

１４  福　　　　　祉　　

木 材 ・ 木 製 品

  ９  工　　　　　　業　

製造品出荷額等（令和元年）

-

飲 料 ･ た ば こ ･ 飼 料

407,183

産  業  分  類

総 数

食 料 品

073

X

X01

950,861,4

X

975,301

72

X

-

1

-

繊 維 工 業

- 

14

- 

1

479,3812313

-

51

3

3

1

石 油 ・ 石 炭

ゴ ム 製 品

は ん 用 機 械

家 具 ・ 装 備 品

84

区　　　　分

幼 稚 園

2印 刷

-

-

(団)員数

- 3

歯科医師

箇所

　　　　 校（園）

8

診　療　所
病　床　数

箇所

病　      院

934 242

-

救急告示医療機関
歯科診療所

-

高 等 学 校

32

学生・生徒・児童

-

医　　師

-

自動車台数

3

12 7

箇所

2

警

察
5

保健師

負傷者

-

死亡者認知件数　は交番数

-

5

救　　急

薬剤師

教      員

助産師

3

看　護　師

5

-

警察官数

林野建物
焼損棟数

検挙件数

消防職

件　 数
警察署数

交　　通　　事　　故

損 害 額

3.81

対前年度伸び率

630,1

構　　成　　比

1 1 0

△ 13.2

△ 40.0

△ 61.6

0.001

-

3.41

12.6

△ 9.2

△ 9.5

11.2 △ 20.3

5.08.02844,047

2.31

10.2

63.3

△ 13.6

　　（箇所）

火災件数

決　　算　　額

焼損面積

9.03

589,523

1,867,837

2.5

通

31.2

100.0

-

-
専 修 学 校

-

1.02

1.64

短 期 大 学

--

4,049,446

536,078

1

施　　　設

公
共
施
設
等

館　　数 蔵書冊数

- 2

1.36

総　数
受理件数

-

 １３  環　　　　　　境

-
-

（令3.3.31）

都市公園面積

-
625

簡　易　水　道

-
- 能芸土郷920,6

-

振　動

-

騒　音

-
観 光 地

 １８  そ　　の　　他　　　　

特 産 品

-

イベント

ご　み　処　理

6,144

-

1,813

その他

1

悪　臭

スキー場
-2

- -

569,152

23

-

X

生 産 用 機 械

業 務 用 機 械

電 子 部 品

1,195

1

県　　　　道

64,370 17,272

432,917

実　延　長

121

皮 革

44,983 100.0

台　　数
自動車保有台数

普通　乗用車

舗装率

1,289小型　乗用車

1,587総　　 数

175

　軽　 乗用車

　軽　 貨物車 607

入所定員 ＊区　　　分

- 

改良率

医療型障害児入所施設

3

-

-

入所定員

-

-

施設数

005

-

-

-

施設数

1 -

1

施設数入所定員

箇所 -

- -

808

小型・軽二輪車

198

100.0

区　　　　　分

大型特殊・特殊用途車

223

17

06

1

小型　貨物車

道

路

1

駐在所又

普通　貨物車

 １５  道　路 ・ 交　通

刑　　　法　　　犯

5,403

-

-

土壌汚染水質汚濁

-
運動広場 ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙｺｰﾄ

-

-

球技場社会体育

1

図　書　館（令4.3.31）

体育館
1

公害苦情

相撲場
1

- -1（令和３年度）

武道場

755,866

入22

兼　務

800

460,800

829,340

国　　　道

2,115

国民健康保険　被保険者数

1,076,708,060

歳

 １７  財　　　　　政  

28

1

4,124,208

消

防

-

市　町　道

1

901

-

215,057

自動車台数

普

1,272,822

-

＊区　　　分

-

--

＊区　　　分

- 地域包括支援センター

92

-

-

- 

福祉型障害児入所施設

3

-- -

- -

職  員

8乗合車（バス）

25

2

区　　　　　　　　分

 １６  警　察 ・ 消　防

（准看護師含む）

消防ﾎﾟﾝﾌﾟ

本　務

01

64

872

-

陸上競技場
-

小 学 校

-

中 学 校

-

各 種 学 校

1

- -

3

-

-

-

大 学

6

231

-

922

-

641 42

-

-

- -
幼 保 連 携 型
認 定 こ ど も 園

 １１  教　　　　　　育　

－みんなで手を取り　“若さあふれる”　まちづくり－

----

学　校　数
総　数 男 女 本　務




